



V.S. International Group Limited 威鉞國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：1002)

第二份中期報告
2023/24



目錄

	頁次
企業資料	2
緒言	4
簡明綜合收益表	5
簡明綜合全面收益表	6
簡明綜合財務狀況表	7
簡明綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	10
簡明綜合中期財務資料附註	11
管理層討論及分析經營業績	39
未來前景	41
其他資料	42

董事會

執行董事

馬金龍(主席)

馬成偉(董事總經理)

張沛雨(馬慧詩小姐為彼之替任董事)

獨立非執行董事

陳薪州

Wan Mohd Fadzmi

傅小楠

董事會審核委員會

陳薪州(審核委員會主席)

Wan Mohd Fadzmi

傅小楠

董事會薪酬委員會

傅小楠(薪酬委員會主席)

陳薪州

馬金龍

董事會提名委員會

Wan Mohd Fadzmi (提名委員會主席)

陳薪州

馬成偉

公司秘書

Ng Ting On, Polly

註冊辦事處

Cricket Square

Hutchins Drive, P.O. Box 2681

Grand Cayman

KY1-1111

Cayman Islands

香港主要營業地點

香港中環

康樂廣場1號

怡和大廈40樓

股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited

Cricket Square

Hutchins Drive, P.O. Box 2681

Grand Cayman

KY1-1111

Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司

香港灣仔

皇后大道東183號

合和中心

17樓1712-1716號舖

香港法律方面之法律顧問

趙不渝 馬國強律師事務所

香港中環

康樂廣場1號

怡和大廈40樓

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師及註冊公眾利益實體核數師
香港中環
太子大廈22樓

主要往來銀行

United Overseas Bank (Vietnam) Limited, Hanoi Branch
Joint Stock Commercial Bank For Foreign Trade of Vietnam
Vietnam Technological and Commercial Joint Stock Bank
馬來亞銀行有限公司香港分行
中國工商銀行股份有限公司

附屬公司

威鉞國際工業有限公司
威鉞控股越南有限公司
Energy Ally Global Limited
Vistra Corporate Services Centre
Wickhams Cay II, Road Town, Tortola
VG1110, British Virgin Islands

威士茂集團(香港)有限公司
威士茂安商住控股香港有限公司
威鉞工業控股有限公司
香港中環
康樂廣場1號
怡和大廈40樓4018室
電話：(852) 2511 9002
傳真：(852) 2511 9880

威士茂科技工業園(珠海)有限公司
威士茂電子塑膠(珠海)有限公司
珠海德源節能科技有限公司
中華人民共和國
廣東省
珠海
香洲區
唐家灣鎮北沙村
郵編：519085
電話：(86) 756 6295 888
傳真：(86) 756 3385 691/681

VS Industry Vietnam Joint Stock Company

Quevo Industrial Park, Vanduong Commune
Quevo District
Bacninh Province
Vietnam
電話：(84) 222 3634 300
傳真：(84) 222 3634 308

緒言

威鉞國際集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年七月三十一日止十二個月之第二份中期財務報告，有關第二份中期財務報告已由董事會之審核委員會(「審核委員會」)審閱。

簡明綜合收益表

截至二零二四年七月三十一日止十二個月

	附註	截至七月三十一日止十二個月	
		二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
收入	5	56,044	76,443
銷售成本		(49,234)	(64,932)
毛利		6,810	11,511
其他收入—淨額		4,971	4,517
其他虧損—淨額	6	(16,910)	(9,337)
銷售費用		(1,290)	(1,659)
一般及管理費用		(62,354)	(28,789)
議價購買收益		47,475	—
金融資產減值虧損撥回／(減值虧損)		44	(27)
經營虧損		(21,254)	(23,784)
財務費用—淨額	7(a)	(349)	(910)
使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利	14	4,094	2,402
使用權益法入賬的投資減值撥回	14	9,179	—
除所得稅前虧損	7	(8,330)	(22,292)
所得稅開支	9(a)	(473)	(28)
期內虧損		(8,803)	(22,320)
由以下各方應佔：			
本公司擁有人		(9,502)	(22,320)
非控股權益		699	—
期內虧損		(8,803)	(22,320)
期內本公司擁有人應佔每股虧損(人民幣分)			
基本及攤薄	10	(0.41)	(0.97)

第11至38頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合全面收益表

截至二零二四年七月三十一日止十二個月

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元
	未經審核	經審核
期內虧損	(8,803)	(22,320)
期內其他全面收入		
可能重新分類至損益的項目：		
匯兌差額	(501)	467
其後不會重新分類至損益的項目：		
按公允值計入其他全面收入之金融資產公允值虧損	-	(800)
期內全面虧損總額	(9,304)	(22,653)
由以下各方應佔：		
本公司擁有人	(10,003)	(22,653)
非控股權益	699	-
期內全面虧損總額	(9,304)	(22,653)

第11至38頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年七月三十一日

	附註	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11(a)	295,014	185,289
使用權資產	11(b)	47,369	13,065
其他應收款、按金及預付款	13	2,343	–
遞延所得稅資產	9(b)	4,486	–
按公允值計入其他全面收入之金融資產	12	–	2,300
使用權益法入賬的投資	14	–	10,365
		349,212	211,019
流動資產			
存貨	15	84,971	8,057
應收賬款及其他應收款、按金及預付款	13	61,756	26,226
應收關聯人士款項	21(b)	–	948
受限制銀行結餘	16	13,154	–
現金及現金等價物	17	84,650	85,457
		244,531	120,688
總資產		593,743	331,707
權益			
資本及儲備			
股本	19	114,351	105,013
股份溢價		310,099	306,364
其他虧絀		(142,078)	(132,075)
本公司擁有人應佔權益總額		282,372	279,302
非控股權益		60,380	–
權益總額		342,752	279,302

第11至38頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合財務狀況表

於二零二四年七月三十一日

	附註	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
負債			
非流動負債			
自一名董事之貸款	21(d)	20,099	—
借款	18	6,362	—
租賃負債	11(b)	13,130	—
僱員福利責任		2,802	—
應付關聯人士款項	21(c)	864	—
遞延所得稅負債	9(b)	4,881	920
		48,138	920
流動負債			
應付賬款及其他應付款	20	86,092	15,948
合約負債		4,814	—
自一名董事之貸款	21(d)	24,168	35,108
借款	18	77,571	—
租賃負債	11(b)	6,483	—
應付關聯人士款項	21(c)	3,169	429
應付稅項		556	—
		202,853	51,485
總負債		250,991	52,405
權益及負債總額		593,743	331,707

第11至38頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合權益變動表

截至二零二四年七月三十一日止十二個月

本公司擁有人應佔

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定 儲備基金 人民幣千元	外幣 換算儲備 人民幣千元	按公允值 計入其他 全面收入之 金融資產	累計虧損 人民幣千元	總計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
						儲備 人民幣千元				
於二零二二年八月一日	105,013	306,364	11,752	61,995	-	(5,098)	(178,071)	301,955	-	301,955
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(22,320)	(22,320)	-	(22,320)
其他全面虧損										
按公允值計入其他全面										
收入之金融資產價值變動	-	-	-	-	-	(800)	-	(800)	-	(800)
匯兌差額	-	-	-	-	467	-	-	467	-	467
全面虧損總額	-	-	-	-	467	(800)	(22,320)	(22,653)	-	(22,653)
取消確認中國附屬公司後法定 儲備基金重新分類至累計虧損	-	-	-	(18)	-	-	18	-	-	-
於二零二三年七月三十一日	105,013	306,364	11,752	61,977	467	(5,898)	(200,373)	279,302	-	279,302
於二零二三年八月一日	105,013	306,364	11,752	61,977	467	(5,898)	(200,373)	279,302	-	279,302
全面虧損										
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(9,502)	(9,502)	699	(8,803)
出售金融資產	-	-	-	-	-	5,898	(5,898)	-	-	-
匯兌差額	-	-	-	-	(501)	-	-	(501)	-	(501)
全面虧損總額	-	-	-	-	(501)	5,898	(15,400)	(10,003)	699	(9,304)
代價股份發行	9,338	3,735	-	-	-	-	-	13,073	-	13,073
分階段收購VS Industry Vietnam Joint Stock Company	-	-	-	-	-	-	-	-	59,681	59,681
於二零二四年七月三十一日	114,351	310,099	11,752	61,977	(34)	-	(215,773)	282,372	60,380	342,752

第11至38頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合現金流量表

截至二零二四年七月三十一日止十二個月

	附註	截至七月三十一日止十二個月	
		二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
經營活動產生現金流量			
經營業務(所用)／所得現金		(11,313)	13,683
已付之所得稅		(3,119)	(116)
經營活動(所用)／所得現金淨額		(14,432)	13,567
投資活動產生現金流量			
購置物業、廠房及設備付款		(901)	—
出售物業、廠房及設備以及使用權資產所得款項		960	2,671
VS Industry Vietnam Joint Stock Company分階段收購之結算	8	26,767	—
租賃負債之付款		(515)	—
已收利息		1,476	921
投資活動所得現金淨額		27,787	3,592
融資活動產生現金流量			
償還銀行貸款		(15,211)	—
提取銀行貸款		14,377	—
償還自一名董事之貸款		(10,981)	(4,477)
受限制銀行結餘減少／(增加)		(55)	6,000
已付借款成本		(1,825)	(1,831)
融資活動所用現金淨額		(13,695)	(308)
現金及現金等價物增加淨額		(340)	16,851
於八月一日之現金及現金等價物		85,457	68,606
現金及現金等價物之匯兌虧損		(467)	—
於七月三十一日之現金及現金等價物	17	84,650	85,457

第11至38頁之附註構成本簡明綜合中期財務資料之一部份。

簡明綜合中期財務資料附註

1 一般資料

威鉞國際集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事製造及銷售塑膠模製產品及零件、裝配電子產品以及模具設計及製模業務。本公司於二零零一年七月九日根據開曼群島法例第22章《公司法》(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司之主要上市地為香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板。除非另行指明，否則本簡明綜合中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

截至二零二四年七月三十一日止十二個月的簡明綜合中期財務資料未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。本簡明綜合中期財務資料於二零二四年九月二十三日由董事會批准刊發。

2 更改財政年結日

於二零二四年八月九日，本公司已議決將其財政年結日由七月三十一日更改為十二月三十一日。本公司下一個財政年結日將為二零二四年十二月三十一日，而本公司下一份經審核綜合財務報表將涵蓋自二零二三年八月一日起至二零二四年十二月三十一日止十七個月期間。因此，本公司第二份簡明綜合中期財務報表涵蓋截至二零二四年七月三十一日止十二個月連同比較數字涵蓋截至二零二三年七月三十一日止十二個月。

3 編製基準及會計政策

截至二零二四年七月三十一日止十二個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。本簡明綜合中期財務資料應與按香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的截至二零二三年七月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

編製本簡明綜合中期財務資料要求管理層須作出可能影響會計政策之應用以及資產及負債、收入及開支之呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果可能與此等估計存在差異。編製此簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團之會計政策時作出的重大判斷及估計不明朗因素之主要來源與截至二零二三年七月三十一日止年度的年度財務報表中所應用者相同。

除下述者外，編製簡明綜合中期財務資料所使用的會計政策與截至二零二三年七月三十一日止年度的年度財務報表所用者一致。

(a) 本集團採納之準則的修訂本

本集團已於二零二三年八月一日開始之年度報告期間首次應用以下準則的修訂本：

準則	修訂主題
香港會計準則第8號(修訂本)	會計估計的定義
香港會計準則第12號(修訂本)	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號(修訂本)	會計政策的披露
香港財務報告準則第17號	保險合約
香港會計準則第12號(修訂本)	國際稅務改革—支柱二範本規則

採納上述修訂本對編製第二份中期簡明綜合財務資料並無任何重大影響。

3 編製基準及會計政策(續)

(b) 尚未採用的新準則、現有準則的修訂本及詮釋

若干新會計準則、準則的修訂本及詮釋已刊發，於本集團二零二三年八月一日或之後開始的報告期間未強制採納及本集團並無提早採納：

準則	修訂主題	於以下日期 或之後開始的 年度期間生效
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動	二零二四年一月一日
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債	二零二四年一月一日
香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回中的租賃負債	二零二四年一月一日
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排	二零二四年一月一日
香港詮釋第5號(經修訂)	財務報表之呈列－借款人對包含按要求償還條款之定期貸款之分類	二零二四年一月一日
香港會計準則第21號(修訂本)	缺乏互換性	二零二五年一月一日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資	待定

預期該等新準則及準則的修訂本不會對本集團於當前或未來報告期間及可預見未來交易產生重大影響。

4 金融風險管理

4.1 金融風險因素

本集團業務承受多項金融風險：市場風險(包括貨幣風險、公允值利率風險、現金流量利率風險及價格風險)、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料不包括年度財務報表所需之所有金融風險管理資料及披露，並應與本集團截至二零二三年七月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

自二零二三年七月三十一日起，風險管理政策並無變動。

4 金融風險管理(續)

4.2 流動資金風險

與年末相比，金融負債之未折現合約現金流出並無重大變動。

4.3 公允值估計

利用估值法分析按公允值入賬之金融工具之不同等級之定義如下：

- 可識別資產或負債於活躍市場上之報價(未經調整)(第一等級)
- 計入第一等級內之報價以外且就資產或負債可觀察之參數，不論直接(即價格)或間接(即衍生自價格)(第二等級)
- 非基於可觀察市場數據之資產及負債參數(即不可觀察參數)(第三等級)

下表呈列本集團於二零二四年七月三十一日及二零二三年七月三十一日以公允值計量之金融資產。

	第一等級 人民幣千元	第二等級 人民幣千元	第三等級 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二四年七月三十一日 按公允值計入其他全面收入之金融資產	-	-	-	-
於二零二三年七月三十一日 按公允值計入其他全面收入之金融資產	-	-	2,300	2,300

5 分部報告

本集團以分部管理業務，而分部則以業務範圍及地理位置劃分。本集團按照向本集團最高行政管理人員就資源分配及績效評估之內部匯報資料方式確認以下三個可報告分部。並無任何營運分部合併以構成以下可報告分部。

塑膠注塑成型	:	製造及銷售塑膠模製產品及零件
裝配電子產品	:	裝配及銷售電子產品，包括裝配電子產品所產生的加工費
模具設計及製模	:	製造及銷售塑膠注塑模具

為評估分部表現及分配分部間資源，本集團高級行政管理人員基於以下各項監察各可報告分部應佔的業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形及流動資產，但不包括遞延所得稅資產、按公允值計入其他全面收入之金融資產、使用權益法入賬的投資及未分配總部及企業資產。分部負債包括由個別分部所產生之應付賬款及其他應付款。

收入及支出參照可報告分部所產生之銷售額及該等分部所產生之支出或該等分部應佔資產折舊或攤銷所產生之支出，以分配至該等可報告分部。

5 分部報告(續)

期內收入包括以下各項：

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
收入		
塑膠注塑成型	42,148	52,247
裝配電子產品	12,983	20,026
模具設計及製模	913	4,170
	56,044	76,443
收入確認時間		
一個時間點	56,044	63,289
一段時間	-	13,154
	56,044	76,443

5 分部報告(續)

(a) 分部業績、資產及負債

用於報告分部溢利／虧損之表示方式乃「分部業績」。為得出「分部業績」，本集團的盈利就未具體歸因於個別分部的項目作進一步調整，如總部或企業管理成本。

除獲得有關「分部業績」的分部資料外，管理層亦獲提供有關折舊、攤銷及減值虧損及分部於其經營活動中所動用之非流動分部資產添置之其他分部資料。

有關提供予本集團高級行政管理人員以供其於期內分配資源及評估分部表現之本集團可報告分部資料載列如下。

	塑膠注塑成型		裝配電子產品		模具設計及製模		綜合	
	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年	二零二四年	二零二三年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
截至七月三十一日止十二個月：								
來自外界客戶的收入	42,148	52,247	12,983	20,026	913	4,170	56,044	76,443
可報告分部業績	(1,748)	(6,260)	1,692	3,764	22	559	(34)	(1,937)
期內非流動分部資產添置	901	-	-	-	-	-	901	-
於七月三十一日：								
可報告分部資產	213,762	123,945	136,386	1,756	6,764	5,985	356,912	131,686
可報告分部負債	34,604	8,172	59,985	2,194	6,041	638	100,630	11,004

5 分部報告(續)

(b) 可報告分部收入、溢利或虧損、資產及負債對賬

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
收入		
可報告分部收入	56,044	76,443
綜合收入	56,044	76,443
溢利或虧損		
可報告分部虧損	(34)	(1,937)
財務費用－淨額(附註7(a))	(349)	(910)
使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利	4,094	2,402
使用權益法入賬的投資減值撥回	9,179	—
議價購買收益	47,475	—
使用權益法入賬的投資之分階段收購公允值收益	2,270	—
未分配折舊及攤銷	(7,121)	(6,630)
未分配經營收入及開支	(63,844)	(15,217)
除所得稅前虧損	(8,330)	(22,292)

5 分部報告(續)

(b) 可報告分部收入、溢利或虧損、資產及負債對賬(續)

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
資產		
可報告分部資產	356,912	131,686
遞延所得稅資產	4,486	-
按公允值計入其他全面收入之金融資產	-	2,300
使用權益法入賬的投資	-	10,365
未分配總部及企業資產	232,345	187,356
綜合總資產	593,743	331,707
負債		
可報告分部負債	100,630	11,004
遞延所得稅負債	4,881	920
未分配總部及企業負債	145,480	40,481
綜合總負債	250,991	52,405

(c) 按地理位置劃分之收入

按經濟地區劃分的來自外界客戶的收入分析如下：

	截至七月三十一日止十二個月 二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
中國大陸	36,207	63,076
美利堅合眾國	13,178	-
東南亞	4,238	73
歐洲	1,815	-
香港	606	13,294
	56,044	76,443

5 分部報告(續)

(c) 按地理位置劃分之收入(續)

本集團分部非流動資產的賬面值分析如下：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
中國大陸	163,639	211,019
越南	185,573	-
	349,212	211,019

本集團客戶基礎多元化，但包括兩名(二零二三年：四名)與之進行的交易分別超逾本集團截至二零二四年七月三十一日止十二個月總收入之10%的客戶。

該等客戶各自分別貢獻本集團收入的51%及15%(二零二三年：53%、17%、13%及11%)。

6 其他虧損－淨額

	截至七月三十一日止十二個月 二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
物業、廠房及設備減值	(20,349)	(6,708)
使用權資產減值	(316)	(558)
匯兌收益淨額	989	158
出售物業、廠房及設備以及使用權資產收益	458	2,001
物業、廠房及設備以及使用權資產撤銷虧損淨額	(412)	(4,230)
出售按公允值計入其他全面收入之金融資產之收益	450	-
使用權益法入賬的投資之分階段收購公允值收益	2,270	-
	(16,910)	(9,337)

7 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損乃經扣除／(計入)以下各項之後釐定：

(a) 財務費用－淨額

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
銀行存款利息收入	(1,476)	(921)
自一名董事的貸款利息	1,417	1,764
銀行借款利息	116	—
租賃負債的利息費用	154	—
其他財務支出	138	67
	1,825	1,831
財務費用－淨額	349	910

(b) 其他項目

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
銷售成本	49,234	64,932
物業、廠房及設備折舊	12,223	12,810
使用權資產折舊	1,267	648
有關短期租賃的費用	618	1,495
應收政府補貼撇銷	12,575	—
金融資產(減值虧損撥回)／減值虧損	(44)	27
法律及專業費用	7,267	2,422
存貨減值撥備／(撥備撥回)	23	(399)
員工成本	30,759	26,013

8 分階段收購VS INDUSTRY VIETNAM JOINT STOCK COMPANY

本集團的全資附屬公司威鉞控股越南有限公司持有VS Industry Vietnam Joint Stock Company(「VS Vietnam」)的18.74%股權，於二零二三年七月三十一日，VS Vietnam分類為「使用權益法入賬的投資」項下的一間聯營公司。

於二零二四年二月二十一日，威鉞控股越南有限公司與B&E Holding Limited訂立買賣協議，以收購VS Vietnam的43.29%股權，總現金代價為12,000,000港元(相當於人民幣11,009,000元)及股份代價為14,250,000港元(相當於人民幣13,073,000元)。

於二零二四年七月十五日完成上述交易後，本集團於VS Vietnam的實際股權增加至62.03%，本集團取得對VS Vietnam的控制權且其成為本集團的綜合附屬公司。

本集團當時於緊接完成分階段收購前所持實際股權的公允值構成分階段收購代價總額的一部分。

本集團於完成分階段收購前持有VS Vietnam初始18.74%權益的公允值由獨立專業合資格估值師羅馬國際評估有限公司估算為人民幣25,941,000元，與收購日期的賬面值人民幣23,671,000元相比，將產生公允值收益人民幣2,270,000元，該收益已於簡明綜合收益表中確認。

收購相關成本並不重大並已計入截至二零二四年七月三十一日止十二個月之簡明綜合收益表中的管理費用內。

8 分階段收購VS INDUSTRY VIETNAM JOINT STOCK COMPANY(續)

購買代價、已收購資產淨額及議價購買收益之詳情如下：

	人民幣千元
代價：	
現金代價	11,009
股份代價	13,073
本集團先前持有股權之公允值	25,941
代價總額之公允值	50,023
因收購事項而確認之資產及負債如下：	
非流動資產	185,350
流動資產	187,115
非流動負債	(48,047)
流動負債	(167,239)
已收購可識別資產淨額	157,179
非控股權益	(59,681)
議價購買收益	(47,475)
已收購資產淨額	50,023

下表載列因收購事項產生之現金流出淨額：

	人民幣千元
購買代價－現金流出	
收購附屬公司的現金流出，扣除已收購現金	
已收購結餘	37,776
減：現金代價	(11,009)
現金及現金等價物	26,767

9 所得稅開支

(a) 所得稅開支

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
即期所得稅		
即期企業所得稅	(998)	(51)
過往年度撥備調整	-	27
	(998)	(24)
遞延所得稅		
暫時性差異的產生與轉回	525	(4)
	(473)	(28)

由於本集團於截至二零二四年及二零二三年七月三十一日止十二個月內並無應課香港利得稅的收入，故並無計提香港利得稅撥備。

本集團於中華人民共和國(「中國」)及越南成立之附屬公司須分別按25%及20%之稅率繳納企業所得稅。

根據相關企業所得稅規則及法例，自二零零八年一月一日起就本公司中國附屬公司賺取之溢利所宣派的股息須繳納預扣稅。

本集團並無任何應課開曼群島或英屬維爾京群島之所得稅。

9 所得稅開支(續)

(b) 遞延所得稅資產／(負債)

遞延所得稅採用暫時性差異涉及之地區之現行稅率之負債法就暫時性差異確認。

遞延所得稅賬目之變動如下：

遞延所得稅負債－中國及越南附屬公司之未匯出保留溢利

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
於期初	(920)	(916)
透過分階段收購VS Industry Vietnam Joint Stock Company而收購 於收益表內計入／(扣除)	(4,430) 469	— (4)
於期末	(4,881)	(920)

遞延所得稅資產－撥備

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
於期初	—	—
透過分階段收購VS Industry Vietnam Joint Stock Company而收購 於收益表內扣除	4,542 (56)	— —
於期末	4,486	—

10 每股虧損

每股基本虧損根據本公司擁有人應佔虧損人民幣9,502,000元(二零二三年：人民幣22,320,000元)及於本期間及過往期間已發行普通股加權平均數計算如下：

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 未經審核	二零二三年 經審核
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	(9,502)	(22,320)
已發行普通股加權平均數(千股)	2,315,995	2,307,513
每股基本及攤薄虧損(人民幣分)	(0.41)	(0.97)

截至二零二四年及二零二三年七月三十一日止十二個月，由於期內並無發行在外之潛在攤薄普通股，因此每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

11 物業、廠房及設備以及租賃

(a) 物業、廠房及設備

	物業、廠房 及設備 人民幣千元
成本	
於二零二二年八月一日之期初結餘	709,801
出售	(11,498)
撇銷	(4,660)
於二零二三年七月三十一日	693,643
累計折舊及攤銷	
於二零二二年八月一日之期初結餘	500,146
本期間折舊	12,810
出售	(10,880)
撇銷	(430)
減值	6,708
於二零二三年七月三十一日	508,354
賬面淨值	
於二零二三年七月三十一日(經審核)	185,289
於二零二二年七月三十一日(經審核)	209,655
成本	
於二零二三年八月一日之期初結餘	693,643
收購一間附屬公司	317,428
添置	901
重估	7,519
出售	(13,663)
撇銷	(58,265)
匯兌差額	1
於二零二四年七月三十一日	947,564
累計折舊及攤銷	
於二零二三年八月一日之期初結餘	508,354
收購一間附屬公司	181,802
本期間折舊	12,223
出售時撥回	(12,326)
撇銷	(57,853)
減值	20,349
匯兌差額	1
於二零二四年七月三十一日	652,550
賬面淨值	
於二零二四年七月三十一日(未經審核)	295,014
於二零二三年七月三十一日(經審核)	185,289

11 物業、廠房及設備以及租賃(續)

(b) 使用權資產及租賃負債

(i) 於簡明綜合中期財務狀況表確認的金額

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
使用權資產		
土地使用權	16,338	11,736
機器	31,031	1,329
	47,369	13,065
租賃負債		
流動	6,483	—
非流動	13,130	—
	19,613	—

於截至二零二四年七月三十一日止十二個月並無添置使用權資產。

(ii) 於簡明綜合收益表確認的金額

簡明綜合收益表中載列以下與租賃相關的金額：

	附註	截至七月三十一日止十二個月 二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
使用權資產折舊	7(b)	1,267	648
有關短期租賃的費用	7(b)	618	1,495
		1,885	2,143

於截至二零二四年七月三十一日止十二個月，租賃現金流出總額為人民幣618,000元(二零二三年：人民幣1,495,000元)。

於二零二四年七月三十一日及二零二三年七月三十一日，使用權資產人民幣16,666,000元以及物業、廠房及設備人民幣33,197,000元已予抵押作為其貿易融資、透支及銀行貸款的抵押。

12 按公允值計入其他全面收入之金融資產

期內按公允值計入其他全面收入之金融資產賬面值變動如下：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
於期初	2,300	3,100
按公允值計入其他全面收入之價值變動	-	(800)
出售按公允值計入其他全面收入之金融資產	(2,300)	-
於期末	-	2,300

附註：

- (a) 結餘指本集團於青島偉勝電子塑膠有限公司之10%股權之公允值及以人民幣列值。
- (b) 按公允值計入其他全面收入之金融資產之估值

並非在活躍市場交易的非上市股本投資公允值由獨立合資格估值師中誠達資產評估顧問有限公司釐定。

按公允值計入其他全面收入之金融資產估值以貼現現金流預測釐定，屬於公允值等級第三等級。重大不可觀察參數為收入增長率及投資回報率。投資回報率越低，投資公允值越高。收入增長率越高，投資公允值越高。

13 應收賬款及其他應收款、按金及預付款

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
應收賬款	55,594	12,346
減：虧損撥備	-	(44)
應收賬款—淨額	55,594	12,302
其他應收款、按金及預付款	8,505	13,924
減：其他應收款、按金及預付款(非即期)	(2,343)	-
應收賬款及其他應收款、按金及預付款總額(即期)	61,756	26,226

本集團應收賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
最多三個月	49,282	9,511
三至六個月	6,312	663
六個月以上	-	300
	55,594	10,474

本集團授予客戶之信貸期限一般為30日至120日。

本集團並無持有任何客戶抵押品。

14 使用權益法及成本法入賬的投資

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
於期初	10,365	7,496
應佔一間聯營公司溢利	4,094	2,402
匯兌差額	33	467
減值撥回(附註)	9,179	-
視作出售為分階段收購完成(附註8)	(23,671)	-
於期末	-	10,365

以下載列本集團於二零二四年七月三十一日及二零二三年七月三十一日之附屬公司及聯營公司之詳細資料：

公司名稱	註冊成立地點及		股本詳情	年份	間接持有	
	法律實體類別	主要業務及經營地點			應佔權益比例	計量方法
VS Vietnam	越南，有限責任公司	於越南生產及銷售塑膠 模製產品及零件	法定股本21,291,213美元	二零二三年	18.74%	權益法
VS Vietnam	越南，有限責任公司	於越南生產及銷售塑膠 模製產品及零件	法定股本21,291,213美元	二零二四年	62.03%	成本法

並無有關本集團於該附屬公司權益的或然負債。

附註：

截至二零二四年七月十五日止期間，VS Vietnam業績穩定增長。經考慮該聯營公司的財務狀況及收回於該聯營公司投資淨額的可能性，本集團管理層於收購事項完成前就於該聯營公司的此項投資賬面值作出減值撥回人民幣9,179,000元。

15 存貨

存貨包括：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
原材料	53,186	4,141
在製品	10,478	510
製成品	30,754	12,726
存貨－總額	94,418	17,377
減值撥備	(9,447)	(9,320)
存貨－淨額	84,971	8,057

16 受限制銀行結餘

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
已抵押銀行存款(附註)	13,154	-

附註：

存款人民幣12,800,000元已抵押予銀行，作為若干銀行融資(包括貿易融資、透支及銀行貸款)的抵押。

17 現金及現金等價物

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
銀行及手頭現金	84,480	76,049
短期銀行存款(附註)	170	9,408
	84,650	85,457

附註：

於二零二四年七月三十一日，現金等價物的年利率介乎3.50%至5.40%（二零二三年：4.83%至5.25%），以美元及越南盾計值，原到期日不超過3個月。

18 借款

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
即期		
應於一年內償還之銀行借款部分，有抵押	77,571	-
	77,571	-
非即期		
應於一年後但兩年內償還之銀行借款，有抵押	4,251	-
應於兩年後但五年內償還之銀行借款，有抵押	2,111	-
	6,362	-
借款總額	83,933	-

18 借款(續)

若干銀行融資乃以本集團下列資產作抵押：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
銀行存款	12,797	-
樓宇	37,926	-
設備及機器	33,197	-
汽車	1,039	-
土地使用權	2,812	-
	87,771	-

於二零二四年七月三十一日，本集團之有抵押銀行融資合計為人民幣108,396,000元(二零二三年七月三十一日：無)，其中已動用人民幣83,933,000元(二零二三年七月三十一日：無)。

19 股本

法定股本及已發行股本

	未經審核		經審核	
	於二零二四年七月三十一日		於二零二三年七月三十一日	
	股份數目 千股	金額 千股	股份數目 千股	金額 千股
法定：				
每股面值0.05港元之普通股	4,000,000	200,000	4,000,000	200,000
已發行及繳足：(人民幣千元)				
於二零二二年及二零二三年八月一日	2,307,513	105,013	2,307,513	105,013
代價發行	203,571	9,338	-	-
於二零二三年及二零二四年七月三十一日	2,511,084	114,351	2,307,513	105,013

19 股本(續)

普通股持有人可收取不時宣派之股息，並可於本公司大會上就每股股份投一票。所有普通股於本公司之剩餘資產方面均享有同等地位。

20 應付賬款及其他應付款

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
應付賬款	57,368	7,456
應計費用及其他應付款	28,345	8,329
購置物業、廠房及設備的應付款	-	38
已收按金	379	125
應付賬款及其他應付款	86,092	15,948

附註：

應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
少於一個月	29,657	3,275
一至三個月	26,216	3,327
三個月以上	1,495	854
	57,368	7,456

21 重大關聯人士交易

(a) 於截至二零二四年七月三十一日止十二個月，本集團進行以下重大關聯人士交易：

	截至七月三十一日止十二個月	
	二零二四年 人民幣千元 未經審核	二零二三年 人民幣千元 經審核
向一間董事家族成員控制之公司銷售貨品	-	77
向一間董事家族成員控制之公司銷售機器	-	624
就租賃支付及應付予一間董事控制之公司之開支	374	1,462
支付及應付予一間董事家族成員控制之公司的技術服務費	166	555
支付及應付予一間董事家族成員控制之公司的維修及保養服務費	158	186

上述交易乃按有關訂約方共同協定之條款及價格進行。

21 重大關聯人士交易(續)

(b) 應收關聯人士款項詳述如下：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
應收一間董事控制之公司之款項	-	301
應收一間董事家族成員控制之公司之款項	-	647
	-	948

應收關聯人士款項乃不計息、無抵押及按要求償還。

(c) 應付關聯人士款項詳述如下：

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
應付董事款項(即期)	2,805	429
應付一名股東款項(即期)	364	-
應付一名股東款項(非即期)	864	-

應付關聯人士款項乃不計息、無抵押及按要求償還。

21 重大關聯人士交易(續)

(d) 自一名董事之貸款

自一名董事之貸款為無抵押，分別按年利率5.30%及5.00%計息，並將於二零二五年六月三十日及二零二六年五月三十一日到期償還。自一名董事之貸款賬面值與其公允值相若，並按美元及港元計值。

	未經審核 於二零二四年 七月三十一日 人民幣千元	經審核 於二零二三年 七月三十一日 人民幣千元
美元	35,795	21,392
港元	8,472	13,716
	44,267	35,108

管理層討論及分析經營業績

概覽

於財政期間內，本集團已收購於VS Vietnam之43.29%股權(「收購事項」)。於收購事項完成後，本集團擁有VS Vietnam已發行股本約62.03%，而其財務業績已於本集團之財務報表合併入賬。VS Vietnam主要於越南從事製造及銷售塑膠注塑成型、裝配電子產品及模具設計及製模。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二四年二月二十一日及二零二四年七月十五日的公佈以及本公司日期為二零二四年五月二十四日的通函。

財務回顧

本集團錄得收入人民幣56,040,000元，較二零二三年同期的人民幣76,440,000元減少人民幣20,400,000元或26.69%。期內毛利由二零二三年同期之人民幣11,510,000元減少至人民幣6,810,000元。毛利率由15.06%下降至12.15%。

本集團經營開支(包括銷售費用以及一般及管理費用)由人民幣30,450,000元增加至人民幣63,640,000元，較二零二三年同期增加人民幣33,190,000元。本集團錄得本公司擁有人應佔虧損人民幣9,500,000元，而截至二零二三年七月三十一日止同期錄得人民幣22,320,000元。

塑膠注塑成型業務

本集團於該分部錄得收入人民幣42,150,000元，較二零二三年同期的人民幣52,250,000元減少人民幣10,100,000元或19.33%，乃由於一名客戶於中國的銷售訂單減少所致。

裝配電子產品業務

該分部錄得收入人民幣12,980,000元，較二零二三年同期的人民幣20,020,000元減少人民幣7,040,000元或35.16%。收入減少主要由於一名客戶自香港的訂單量下降所致。

模具設計及製模業務

模具設計及製模分部錄得收入人民幣910,000元，較二零二三年同期的人民幣4,170,000元大幅減少人民幣3,260,000元或78.17%，乃由於一名客戶於香港的銷售訂單減少所致。

銷售費用

銷售費用為人民幣1,290,000元，較截至二零二三年七月三十一日止同期的人民幣1,660,000元減少人民幣370,000元或22.29%。銷售費用減少主要由於銷售貨物運費減少所致。

一般及管理費用

一般及管理費用為人民幣62,350,000元，較二零二三年同期的人民幣28,790,000元大幅增加人民幣33,560,000元或116.57%。增加主要由於期內僱員離職福利增加人民幣7,390,000元、應收政府補貼撇銷人民幣12,580,000元及收購事項的法律及專業費用人民幣4,820,000元所致。

其他虧損－淨額

期內，本集團錄得其他虧損淨額人民幣16,910,000元，而二零二三年同期錄得人民幣9,340,000元，主要包括匯兌收益淨額人民幣990,000元、出售物業、廠房及設備(「物業、廠房及設備」)及使用權資產(「使用權資產」)收益淨額人民幣460,000元、使用權益法入賬的投資之分階段收購公允值收益人民幣2,270,000元以及出售按公允值計入其他全面收入之金融資產收益人民幣450,000元，其被物業、廠房及設備減值撥備人民幣20,350,000元、使用權資產減值撥備人民幣320,000元及物業、廠房及設備以及使用權資產撇銷虧損淨額人民幣410,000元(其主要包括出售及撇銷閒置及廢棄物業、廠房及設備以及使用權資產成本)所抵銷。

財務費用－淨額

期內財務費用淨額為人民幣350,000元(二零二三年：人民幣910,000元)。有關減少乃主要由於本財政期間內計息借款減少所致。

使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利

本集團使用權益法入賬之應佔一間聯營公司純利為人民幣4,090,000元(二零二三年：人民幣2,400,000元)，全部歸因於收購事項完成前自其一間聯營公司(即VS Vietnam)所錄得利潤。

使用權益法入賬的投資減值撥回

期內，本公司於收購事項完成前的一間聯營公司，即VS Vietnam業績穩定增長。經考慮VS Vietnam的財務狀況及收回於聯營公司VS Vietnam投資淨額的可能性，本集團管理層就於該聯營公司的此項投資賬面值作出減值撥回人民幣9,179,000元。

議價購買收益

於期內，本集團完成收購VS Vietnam，產生議價購買收益人民幣47,475,000元，其為支付予賣方代價之公允值與VS Vietnam可識別資產淨額之間的差額。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零二四年七月三十一日止十二個月之中期股息(二零二三年：無)。



未來前景

本集團將繼續梳理其經營，精簡資產經營、降低槓桿結構及提高流動性，從而改善財務狀況。透過採納輕資產及成本模式，本集團應能改善其經營靈活性、減少其債務及最小化對業務經營造成的不利影響。此外，本集團正尋求方式(包括出租閒置設施)優化現有物業、廠房及設備使用率。

流動資金及財務資源

期內，本集團主要透過內部產生之經營現金流量、銀行借款、自一名董事之貸款及租賃負債，為其業務運作及投資活動提供資金。於二零二四年七月三十一日，本集團之現金及現金等價物及受限制銀行結餘為人民幣97,800,000元(二零二三年七月三十一日：人民幣85,460,000元)，當中人民幣12,800,000元(二零二三年：無)已抵押予銀行，作為授予本集團融資之擔保。現金及現金等價物以及受限制銀行結餘中分別有44.44%以美元(「美元」)計值、42.32%以人民幣(「人民幣」)計值及12.06%以越南盾(「越南盾」)計值。

於二零二四年七月三十一日，本集團尚未償還計息借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)為人民幣147,810,000元(二零二三年七月三十一日：人民幣35,110,000元)。借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)總額中76.26%以美元計值、18.01%以越南盾計值及5.73%以港元計值，償還期如下：

償還期	於二零二四年七月三十一日		於二零二三年七月三十一日	
	人民幣百萬元 (未經審核)	%	人民幣百萬元 (經審核)	%
一年內	108.22	73.22	35.11	100.00
一年後但兩年內	16.42	11.11	-	-
兩年後但五年內	23.17	15.67	-	-
借款總額(包括租賃負債及自一名董事之貸款)	147.81	100.00	35.11	100.00
現金及現金等價物以及受限制銀行結餘	(97.80)		(85.46)	
借款淨額(包括租賃負債及自一名董事之貸款)／ (現金及現金等價物以及受限制銀行結餘)	50.01		(50.35)	

於二零二四年七月三十一日，本集團之流動資產淨額為人民幣41,680,000元(二零二三年七月三十一日：人民幣69,200,000元)。

資本負債比率乃按本集團於本財政期間末借款淨額除以本財政期間末總資本計算。本集團借款淨額乃按其借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)總額減現金及現金等價物以及受限制銀行結餘計算。總資本乃按本公司擁有人應佔總權益加借款(包括租賃負債及自一名董事之貸款)淨額計算。本集團於二零二四年七月三十一日之資本負債比率為15.05%。

本集團資產抵押

於二零二四年七月三十一日，本集團之有抵押銀行融資(包括貿易融資、透支及銀行貸款)合計為人民幣108,400,000元(二零二三年：無)由以下各項作抵押：(i)本集團受限制銀行結餘人民幣12,800,000元(二零二三年：無)；(ii)本集團之樓宇之賬面淨值人民幣37,930,000元(二零二三年：無)；(iii)本集團之物業、廠房及設備以及使用權資產之賬面淨值人民幣50,900,000元(二零二三年：無)；及(iv)本集團之土地使用權之賬面淨值人民幣2,810,000元(二零二三年：無)。

重大投資、重大收購事項及出售附屬公司以及有關重大投資及資本資產的未來計劃

除上文所披露之收購事項外，本集團於財政期間內並無進行任何重大投資、重大收購或出售。本集團多年來一直在梳理其經營，旨在透過採納精簡資產經營、降低槓桿結構及提高流動性來改善本集團的財務狀況。本集團將探索新的市場機遇，擴大其業務組合，從而豐富其收益流並維持穩定業務增長。

或然負債

本集團於二零二四年七月三十一日並無任何重大或然負債。

外匯風險

本集團之外匯風險主要來自以個別集團實體之功能貨幣以外之貨幣結算之銷售、採購及借款。產生風險之貨幣主要為美元。

期內，本集團已產生匯兌收益淨額人民幣990,000元(二零二三年：人民幣160,000元)，主要由於未變現及已變現匯兌收益所致。

本集團之大部份銷售交易乃以人民幣及美元計值而本集團之若干付款乃以人民幣及美元支付。鑒於期內人民幣兌美元之浮動，本集團主要就以美元計值之應收賬款以及現金及現金等價物承受外匯風險。

於二零二四年七月三十一日，倘人民幣兌美元貶值/升值5%，而所有其他因素維持不變，期內稅後虧損減少/增加約人民幣4,238,000元(二零二三年：期內稅後虧損減少/增加約人民幣859,000元)，主要由於換算以各集團實體功能貨幣以外之貨幣計值之金融資產及負債產生之匯兌收益/虧損所致。

外匯風險(續)

於二零二四年七月三十一日，倘人民幣兌港元貶值／升值5%，而所有其他因素維持不變，期內稅後虧損減少／增加約人民幣446,000元(二零二三年：期內稅後虧損增加／減少約人民幣140,000元)，主要由於換算以各集團實體功能貨幣以外之貨幣計值之金融資產及負債產生之匯兌虧損／收益所致。

本集團將繼續監察本集團外匯風險，並確保將其維持在可接受的水平。

僱員及薪酬政策

於二零二四年七月三十一日，本集團共有1,016名(二零二三年七月三十一日：160名)員工。期內，本集團的薪酬政策並無任何重大變動。期內，本集團之人力資源費用(不包括董事酬金但包括僱員離職福利)為人民幣25,290,000元(二零二三年：人民幣20,580,000元)。人力資源費用增加乃主要由於期內僱員離職福利增加所致。本集團每年更新薪酬福利並參照人力資源市場之現行市況及整體經濟前景作出適當之調整。本集團之員工亦按其表現及經驗獲得獎勵。本集團深知提高員工之專業知識、福利及待遇，對吸引及挽留高質素盡責員工支持本集團之未來發展至關重要。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

報告期後事項

於報告日期(即二零二四年七月三十一日)後概無發生影響本公司或其任何附屬公司而須於第二份中期報告內披露之其他重大事項。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年七月三十一日止十二個月之第二份中期財務業績，並認為有關報表符合適用會計準則、上市規則以及適用法律、守則及規則之規定，且已據此作出充分的披露。

董事於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券之權益

於二零二四年七月三十一日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份(「股份」)、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或視為擁有之權益及淡倉)，或須根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例提述之記錄冊中，或須根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)規定知會本公司和聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名 (附註1)	本公司／相聯法團名稱	身份	證券數目及類別 (附註2)	權益概約百分比
馬金龍	本公司	實益擁有人	203,404,532股股份(L)	8.10%
	威士茂集團(香港)有限公司 (「VSHK」)	實益擁有人	3,750,000股 每股面值1港元之無 投票權遞延股份(L)	5.00%
	V.S. Industry Berhad (「VS Berhad」)	實益擁有人	298,246,886股 普通股(L) (附註3)	7.59%
馬成偉	本公司	實益擁有人	41,111,960股股份(L)	1.64%
	VSHK	實益擁有人	1,250,000股 每股面值1港元之無 投票權遞延股份(L)	1.67%
	VS Berhad	實益擁有人	123,890,850股 普通股(L)	3.15%
張沛雨	本公司	實益擁有人	2,000股股份(L)	0.00%

董事於本公司及其相聯法團之股份、相關股份及債券之權益(續)

董事姓名 (附註1)	本公司／相聯法團名稱	身份	證券數目及類別 (附註2)	權益概約百分比
馬慧詩	本公司	實益擁有人	30,206,960股股份(L)	1.20%
	VS Berhad	實益擁有人	138,667,412股 普通股(L)	3.53%
陳薪州	本公司	實益擁有人	639,130股股份(L)	0.03%

附註：

- 馬金龍先生為馬成偉先生及馬慧詩小姐之父親。
- 「L」指董事於本公司或其相聯法團之股份及相關股份權益之好倉。
- 其中1,320,000股該等股份因於自二零二零年七月二日起至二零二五年五月十一日止5年期間按行使價*每股0.45馬來西亞林吉特全面行使由VS Berhad授出之尚未行使之購股權而將予配發及發行。其中1,620,000股該等股份因於自二零二二年五月十七日起至二零二五年五月十一日止三年期間按行使價每股0.87馬來西亞林吉特全面行使由VS Berhad授出之尚未行使之購股權而將予配發及發行。

* VS Berhad已於二零二一年五月十九日完成發行花紅，而購股權行使價亦已作相應調整。

除上文所披露者外，本公司董事及主要行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所(包括根據證券及期貨條例有關條文被當作或被視為擁有之權益及淡倉)，或須根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條例提述本公司置存之記錄冊中，或須根據標準守則之規定，須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

董事購買股份或債券之權利

除上文所披露者外，本公司、其任何附屬公司或同系附屬公司於截至二零二四年七月三十一日止十二個月內任何時間，概無參與任何安排，使其董事可藉著購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲得利益。

董事於合約之權益

除本集團第二份中期財務資料附註21所披露之關聯人士交易外，概無訂立本公司、其任何附屬公司或同系附屬公司作為訂約方，而董事直接或間接於當中擁有重大權益並於本回顧期末或本回顧期內任何時間生效之重大合約。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益

於二零二四年七月三十一日，根據證券及期貨條例第336條規定須於存置之記錄冊中所載，以下人士或實體(本公司董事或主要行政人員除外)於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉：

股東名稱	股份數目 (附註1)	權益性質／身份	權益概約百分比
VS Berhad	845,344,130 (L)	實益擁有人	33.66%
B&E Holding Limited	203,571,429 (L)	實益擁有人	8.11%
馬敬城	203,571,429 (L)	受控制法團之權益(附註2)	8.11%
劉春發	184,437,833 (L)	實益擁有人	7.34%
萬寶萍	184,437,833 (L)	配偶權益(附註3)	7.34%
Wu Jeff Jan-Yuan	30,206,960 (L)	配偶權益(附註4)	1.20%

附註：

1. 「L」指股東於本公司股份權益之好倉。
2. B&E Holding Limited由馬敬城先生全資擁有。根據證券及期貨條例，馬敬城先生被視為於B&E Holding Limited擁有權益的本公司之所有股份中擁有權益。
3. 萬寶萍女士為劉春發先生之配偶。根據證券及期貨條例，萬寶萍女士被視為於劉春發先生擁有權益的本公司之所有股份中擁有權益。
4. Wu Jeff Jan-Yuan先生為馬慧詩小姐之配偶。根據證券及期貨條例，Wu Jeff Jan-Yuan先生被視為於馬慧詩小姐擁有權益的本公司之所有股份中擁有權益。

遵守企業管治守則

於十二個月期間內，本公司一直遵守上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文(「守則條文」)，惟偏離有關主席與行政總裁的角色應有區分之守則條文第C.2.1條除外。

根據企業管治守則守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。馬金龍先生及馬成偉先生分別為本公司主席及董事總經理。除擔任本公司主席職責外，馬金龍先生亦負責本集團之策略性規劃及監督本集團業務之各方面。由於其部分職責與董事總經理(實際為行政總裁)之職責重疊，因此這種情況構成對守則條文第C.2.1條之偏離。馬金龍先生作為本集團之創辦人，具有本集團核心業務之廣泛經驗及知識，而其監督本集團業務之職責明顯對本集團大有裨益。董事會認為，此架構不會損害董事會與本集團管理層之權責平衡。日後，董事會將會定期檢討此項安排之有效性。

遵守上市規則附錄C3

本公司已採納有關董事及本集團高級管理層成員進行本公司證券交易之證券交易守則(「證券交易守則」)，其條款不遜於上市規則附錄C3所載有關上市發行人的董事證券交易標準守則之規定準則。

於截至二零二四年七月三十一日止十二個月期間內，本公司經向所有董事作出具體查詢後並不知悉任何董事於期內，未有遵守證券交易守則及上市規則附錄C3所載之規定。

承董事會命
威誠國際集團有限公司
主席
馬金龍

馬來西亞新山
二零二四年九月二十三日